
316
366

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

1ª REGIÃO DE BOMBEIROS MILITAR
7° BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR

BOLETIM INTERNO Nº 41/2022

Quartel em Itajaí - SC, 13 de outubro de 2022.
(QUINTA-FEIRA)

Público para conhecimento das unidades do 7° Batalhão de Bombeiros Militar, e para devida
execução o seguinte:

1ª PARTE – SERVIÇOS DIÁRIOS

ESCALAS DE SERVIÇO
Conforme escalas de serviço arquivadas nas OBM do 7ºBBM.

2ª PARTE – INSTRUÇÃO:

Sem Alteração;

3ª PARTE – ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

PORTARIA
PORTARIA Nº 43-22-7ºBBM, de 10/10/2022.

O COMANDANTE DO 3º PELOTÃO DA 3ª COMPANHIA DO 7º BATALHÃO DE
BOMBEIRO MILITAR DE SANTA CATARINA,, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 28
do Regulamento Geral do Serviço Comunitário do CBMSC, RESOLVE:

Art. 1º Promover, por atenderem aos requisitos do artigo 27 da IG 10-03-BM, ao 3º grau – BC Júnior
Classe 2, a contar de 26/09/2022, os seguintes bombeiros comunitários:
BC 085.316.659-57 Graeny Janini da Silva
BC 065.131.569-71 Lourdes Hellen Catini De Oliveira
BC 037.758.669-22 Marcelo Luiz da Silva
BC 889.824.169-00 Willyan LOUREIRO

P
ág

. 0
1 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

366



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

367
Art. 2º Promover, por atenderem aos requisitos do artigo 27 da IG 10-03-BM, ao 4º grau – BC Júnior
Classe 1, a contar de 26/09/2022, os seguintes bombeiros comunitários:
BC 004.464.789-11 Ana Bárbara Altenhofen Thomazi Do Nascimento
BC 683.920.529-00 Marcos Kieper
BC 096.346.389-61 Marlon Cesar Kotviski Guarnieri Da Silva
BC 291.970.808-29 Rodrigo dos Santos Borges
BC 683.782.629-87 Sérgio Luís Hess
BC 077.263.829-29 Taíze Caroline Subtil De Oliveira

Art. 3º Promover, por atenderem aos requisitos do artigo 27 da IG 10-03-BM, ao 5º grau – BC Sênior
Classe 3, a contar de 26/09/2022, os seguintes bombeiros comunitários:
BC 855.931.849-68 Anna Lucia Pastega
BC 099.742.529-62 Edson Alex Nagel
BC 093.922.459-39 Jéssica Maria de Souza dos Santos

Art. 4º Promover, por atenderem aos requisitos do artigo 27 da IG 10-03-BM, ao 6º grau – BC Sênior
Classe 2, a contar de 26/09/2022, os seguintes bombeiros comunitários:
BC 072.898.349-41 Adriano Dornelles da silva

Art. 5º Promover, por atenderem aos requisitos do artigo 27 da IG 10-03-BM, ao 7º grau – BC Sênior
Classe 1, a contar de 26/09/2022, os seguintes bombeiros comunitários:
BC 099.671.149-08 José Odair Cardoso Bitencourt
BC 065.557.639-81 Odirley Moraes De Oliveira

Art. 6º Promover, por atenderem aos requisitos do artigo 27 da IG 10-03-BM, ao 9º grau – BC Pleno
Classe 2, a contar de 26/09/2022, os seguintes bombeiros comunitários:
BC 040.448.879-00 Everton Pereira Rosa

Art. 7º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

2° Tenente BM YUJI EZAKI
Comandante do 3°/3ª/7°BBM

PORTARIA Nº 42/7ºBBM, 06/10/2022.

A COMANDANTE DO 7º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA,
no uso de suas atribuições legais, alicerçada na Ordem de Serviço nº 34/2022/CmdoG, de
22/09/2022, no item 4.12, alínea “g” RESOLVE:

Art. 1º Rescindir todos os Termos de Adesão de Serviço Voluntário de Salvamento Aquático da área
do 7ºBBM na data de 05 de outubro de 2022, em nome dos respectivos guarda-vidas civis conforme
segue:

Itajaí:
069.985.789-97 ALEXANDRE AUGUSTO SILVESTRE
053.040.989-51 AMANDA SCHNEIDER
100.978.669-54 ANA CAROLINA ABASTO DE ALMEIDA
049.102.839-35 ANDRE LEONARD DOS SANTOS
447.460.658-29 ANDRÉ MARQUES DE OLIVEIRA
057.367.999-10 ANTONIO MARCOS PEREIRA JÚNIOR
108.301.889-24 ARTHUR ROBERTO CORDEIRO SILVA
105.093.329-00 ARTUR GONÇALVES
097.369.909-40 BERNARDO SANTIAGO DE SOUZA
012.470.179-58 BRUNO ARRUDA LEITE

367

P
ág

. 0
2 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

367



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

368
380.512.438-46 BRUNO GABRIEL SILVESTRE
096.968.409-69 BRUNO VINICIUS PRUST
099.977.049-75 CAIO CRISTIANO CAPELARI
015.850.920-02 CARLINE CARLA DAGOSTINI
066.403.249-46 CLAUDIO JUCKSCH COSTA
298.051.838-74 DANILO DE CARVALHO PRAXEDES
862.107.690-04 DEREK LEMOS WAGNER
060.056.379-08 DIEGO DRANKA
080.340.149-31 DOUGLAS NASCIMENTO DE OLIVEIRA
096.365.559-07 EBER G M GONÇALVES
005.317.289-27 EDNARDO GIOVANI POLICICIO
123.566.099-03 EDSON FERNANDES JUNIOR
630.055.489-78 ELOIN TRAVISANI MARQUES
102.200.009-80 EURIDES DOS SANTOS JUNIOR
107.492.007-40 FELIPE LUIZ LINO MORAES
390.898.548-00 FELIPE MANCUSO ROCHA DA COSTA
077.215.659-01 FELIPE ROBERTO VENTURA
099.792.519-13 FELIPE ZANLUCA
051.174.699-76 FERNANDO JEAN GOMES
069.163.165-43 FRANKLIN RAMON DO AMARAL MARINHO
713.906.991-37 GERMAN ZANELLI
042.173.749-25 GILMAR MANOEL VIEIRA JUNIOR
120.475.869-76 GUILHERME FONTANA DE ANDRADE
074.396.379-25 GUILHERME MILIM RICARDO
101.068.389-16 GUILHERME PEREIRA DORNELES
082.333.199-70 GUILHERME RAFAEL COMPER
040.890.199-31 HELEN CORRÊA PHAELANTE DA C MARA LIMA
079.247.954-80 HENRIQUE ALVES DA SILVA
100.490.889-78 HENRIQUE PASSETI
074.295.489-70 HÉRCULES SILVEIRA DA ROSA PAULINO
735.574.471-20 IAMAI DE ARAUJO CEZAR
065.012.855-93 INAEL FRANCISCO RIBEIRO
036.481.369-50 JEFERSON LUIS ABRÃO
039.804.950-51 JESSICA WERNER
097.704.209-05 JHONY BERNARDI
009.453.349-07 JOÃO CARLOS PORTO JUNIOR
071.728.029-26 JOÃO PEDRO COUCEIRO,
108.479.849-23 JOÃO VICTOR CARDOSO
077.335.759-90 JONATHAN ARY SILVA BUSETTI
098.502.709-69 JOSÉ GUSTAVO MENDES DOS SANTOS
054.917.399-44 JOSIANE WEBER RODRIGUES
061.739.539-00 KAINÃ LUIS DE SOUZA
061.547.899-98 KAIO MARTINS DO SANTOS
083.684.769-50 LEANDRO STUART
100.349.799-30 LEONARDO SOKOLOWSKI DE ALBUQUERQUE
046.099.690-84 LUCAS OSTROWSKI
097.308.629-74 LUIS FERNANDO MENEGHELLI
113.951.289-79 LUIS HENRIQUE FERNANDES TORTORA
010.671.239-03 LUIZ ROGÉRIO DOMINGOS
105.969.939-78 MARCELO GILBERTO FERNANDES JÚNIOR
108.571.719-41 MARCELO HENRIQUE DESCHAMPS
055.932.959-80 MARCELO LUIZ GUTZ
055.609.631-27 MARCUS PHELIPE LIMA DE SOUZA
007.530.130-02 MATEUS MACHADO GONÇALVES

368

P
ág

. 0
3 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

368



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

369
070.332.599-05 MATEUS NASCIMENTO TEODORO
061.441.456-30 MATHEUS ANDRADE MARIANI
085.411.179-44 MATHEUS AUGUSTO DOS SANTOS LIMA
085.600.359-07 MATHEUS MOREIRA DA GAMA PAZ DOMINGUES
010.418.880-40 MAXIMILIANO DA FONSECA
076.247.779-24 MILENA LUEBKE VILASBOAS
114.058.319-01 NATHÃ DE PAULA
098.784.799-60 NAYAN ANDRADE WANROSKI
114.301.029-93 NYCOLAS BORBA
282.835.478-44 PAULO HENRIQUE TRINDADE
100.150.499-22 PEDRO DA SILVA MATTOSO
073.196.769-07 PEDRO DOS SANTOS DA SILVA NETO
009.806.949-73 PEDRO PALMARES
116.044.517-69 PEDRO TORRES AMARO
094.479.589-74 PÉRICLES JUNONN BENTO
048.203.039-96 PERLA CAROLINE JOENCK
073.196.759-35 PIETRA RUSSI DA SILVA
084.404.919-05 RAFAEL AUGUSTO DORNELES SILVA
086.174.389-08 RAFAEL EDUARDO MOREIRA
075.246.869-35 RAFAEL HEBERLE
059.042.409-29 RAQUEL ZAGUINI FURTADO
080.930.359-07 RENATO LIMA TAGLIARO
097.519.759-21 RICARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA
094.934.759-05 RICKSON SILVEIRA DE LIMA
077.166.179-74 RODRIGO FERNANDO TEIXEIRA
068.352.459-30 ROGÉRIO VINICIUS CORDEIRO JUNIOR
103.515.549-47 RUBENS DA SILVA
121.452.559-82 SAMUEL DA SILVA
117.878.259-06 SAMUEL PAULO COELHO
746.993.691-20 SARAH ANNY CARNEIRO ESPINDOLA MENDANHA
101.488.429-25 THAINÁ SILVA DE SOUZA MOURA
076.247.759-80 THOMAS LUEBKE VILASBOAS
010.324.580-46 ULYSSES AMADEUS GOBBI
124.540.099-19 VICTOR SEDREZ DIAS
041.881.730-84 WILLIAM ALVES PEREIRA
076.606.529-40  WIVSON SOUZA DE OLIVEIRA
083.284.899-96 YAGO RAMOS VAZ
391.457.188-81 YURI ANDREY PEDROSO ALVES COSTA
039.416.401-60 ANDRÉ DOS SANTOS LIMA
086.744.999-37 CAMILA ANDREIA MACHADO
716.631.441-92 CRISTOFER SOLA MORI
046.583.909-65 DENIS FERNANDO NEO SAO MARCOS
086.680.969-40 ELOÍSA PEYLOUBET
114.454.739-33 GABRIEL DA ROSA MANOEL
068.987.309-32 GABRIEL DE LUCA
089.248.679-11 GABRIEL TEIXEIRA DE SOUZA
110.673.989-29 GUSTAVO HENRIQUE ANGELIS
060.110.219-30 GUTTO MARCELO NUNES
118.723.239-44 HENRIQUE GAUER BERGER
097.391.869-12 JOAO VICTOR CATHARINA
112.737.859-75 KAUÃ RODRIGUES MÜLLER
716.657.121-71 LUCIA MIRANDA
097.798.989-56 LUIGI PALUMBO ROSA
111.247.629-65 LUIS GABRIEL SCHERER

369

P
ág

. 0
4 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

369



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

370
006.944.779-90 MARIEL MARISCOU MAIDANA MOSCON
007.310.329-26 MARLON LUIZ TEIXEIRA
110.853.789-85 MISAEL SILVA GONÇALVES
716.631.571-70 NICOLAS IGNACIO ORLANDO
105.982.759-08 RAFAEL DE SOUZA
080.927.267-62 ROBERTO FERREIRA TEIXEIRA
110.387.329-64 THIAGO CESÁRIO PEREIRA MUNDY
008.373.830-48 TIAGO SÁPIRAS
106.369.049-89 VICTOR HUGO MECENAS DE MELO
104.896.699-21 VICTÓRIA SILVA BATSCHAUER
665.201.429-72 MARCELO BACH
045.865.621-61 JOSE RENATO FERNANDES PINTO ANGELIS
957.576.861-20 DOUGLAS RAMOS SEGUNDO
369.490.078-09 VITOR DA SILVA BISPO
717.050.881-80 MAYTIA MAELA FILIPPONI
074.156.949-37 GUSTAVO MACENA
071.539.559-92 IANCA HASS REINERT
136.174.709-98 HEITOR VINICIUS DALSOCHIO DA SILVA
717.215.301-42 CÓRDOBA GASPAR NICOLÁS
717.371.281-52 JUAN IGNACIO FRANCO
054.578.809-90 LEANDRO DA SILVA GARCIA
717.215.151-86 FACUNDO EZEQUIEL FERNANDEZ
091.460.739-14 RODRIGO PEYLOUBET
717.241.111-08 GERONIMO JAUREGUI
374.285.888-20 BEATRIZ BARBAROTTO GUSSON ZANONI
087.243.879-16 LUCAS ABÉCIO MAESTRI
096.365.219-21 EDUARDA DA SILVA BARTH
115.107.329-69 MORGANA WIELIVSKY
100.150.639-17 JOÃO GABRIEL DA SILVA MATOSSO
100.349.929-52 PEDRO SOKOLOWSKI DE ALBUQUERQUE
064.856.959-40 JAMESON FELIPE ROSA

Navegantes:
084.504.859-75 ADRIANO TEIXEIRA
051.829.369-66 ALEX GOMES
087.878.519-11 ANDRÉ FELIPE MARTINS
124.513.089-74 BRUNO HENRIQUE LOPES
060.881.799-61 DANILO FERREIRA
391.565.243-15 DAVID RUBENS MENDES REGIS
062.396.979-31 EDUARDO MAFRA
047.821.909-13 TADEU CARLOS MARCELINO
053.800.479-71 ANDERSON ALEX FERNANDES FUJITA
110.720.389-94 ANDREO DOS ANJOS SEVERINO
092.939.169-16 BRUNO JOSÉ KIZNER GAYA
036.057.259-61 CLEY MATTOS
255.709.598-23 EMERSON ISRAEL PEREIRA
089.021.629-07 GABRIEL DE SOUZA PASSOS
092.157.219-08 GUILHERME FELIPE DE SOUZA
074.795.429-17 JEFFERSON CRISTIANO DE MEDEIROS
371.664.648-28 JOABE NOGUEIRA DA SILVA
091.059.989-05 LUIS MIGUEL MORAIS
099.854.319-52 LUIZ FELIPI ALVES
036.227.129-10 MARCELO DEMANTOVA WENDHAUSEN
099.890.029-08 MATHEUS FELIPE DA SILVA

370

P
ág

. 0
5 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

370



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

371
081.692.039-70 OTÁVIO HONORATO DE BRITTO
109.420.909-00 PAULO CESAR DE MELLO REIS
006.848.502-65 RAPHAEL CAIO LOBO RODRIGUES
383.039.739-91 RENATO KRUEGER
029.589.579-93 SÉRGIO LUIZ ANTUNES
138.808.929-70 VINÍCIUS PATRICIO
092.522.919-97 BRUMEL GRACILIANO ALVES
070.869.779-85 TIAGO KRAEMER DAMAZIO
056.023.659-07 MATHEUS QUINTINO MENDES
107.422.389-62 GUILHERME MARTINELLO LANG
078.007.189-13 THIAGO BIESEK DE SOUZA
078.937.359-96 JORGE LUIS CARDOZO JUNIOR
075.828.249-60 ALEXANDRE GABRIEL POFAHL
098.806.939-30 YURI JONATHAN ANACLETO
076.134.709-70 JONATHA ALVES DA SILVA
094.934.759-05 RICKSON SILVEIRA DE LIMA
075.634.379-83 CHARLES FELIPE DALMARCO
084.847.519-45 VANDERLEI DE PAULA HENRIQUES JÚNIOR
951.650.450-72 ROBSON CARDOSO CAZARA
029.890.321-00 BRUNO FARIA DE SOUZA
035.203.519-60 CHARLES DOS SANTOS
052.458.114-21 AMILTON WANDERLEY DOS SANTOS
078.636.179-44 MARCEL CONRADO MACHADO ABELHA
109.954.909-45 MARCO ANTONIO SABER
041.451.809-84 RAFAEL DA SILVA
125.794.059-76 JOSÉ VITOR FLORES
097.770.379-70 VITOR AMARO LESSA
694.250.279-00 CARLOS ALBERTO MULLER
010.482.239-22 DARBY DANIEL DOS SANTOS CARDOZO
060.881.839-93 DEIVID FERREIRA
118.874.909-90 EDUARDO CONZATTI MELVERSTET
051.174.699-76 FERNANDO JEAN GOMES
717.357.881-71 GISEL ANDREA SCOPETTA
123.514.009-17 HENRIQUE BURGONOVO SAGÁS
069.106.529-24 IVAN GABRIEL HONORATO
476.602.360-91 JAULIN IRAPUAN DE OLIVEIRA PARAHYBA
086.302.109-31 LUCAS SANTOS DA COSTA
092.828.809-90 MAX AURÉLIO DE OLIVEIRA
086.848.959-08 NATAN LUIZ LEANDRO
059.353.359-30 THIAGO DIRKSEN

Penha:
083.383.139-98 ALEXANDRE MAFRA JUNIOR
097.552.079-29 BRUNO ARIEL
963.697.369-53 CHARLES THEISS
007.036.599-79 DEYVID DOLVINO GEORG
046.803.159-62 DIOGO RAPHAEL FRENA
105.628.279-29 GÉRSON HERCÍLIO SANTIAGO FILHO
007.404.429-02 IGO MARKOSKI
090.923.339-05 JEAN LUCAS SILVA
065.388.369-25 JÉFERSON JOSÉ ALVES
105.626.529-90 LUIZ GUSTAVO DAVET
039.132.259-19 MARCELO ANTÔNIO DOS SANTOS
311.506.818-29 MARIANA DE OLIVEIRA MARTINS

371

P
ág

. 0
6 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

371



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

372
110.711.709-70 MATHEUS ELIAS DA SILVEIRA
821.246.209-91 ROGÉRIO ALVES
044.330.979-50 THIAGO ALBANAS
064.305.679-31 THIAGO CARDOSO DE CARVALHO
049.913.409-50 THOMAS LEONARDO TRIERWEILLER DE SOUZA
091.318.037-84 VERGÍLIO CRUZ NEVES
045.300.599-36 MAICON SARAMENTO DE SOUZA
034.454.190-86 PEDRO HENRIQUE ASSUNÇÃO RIBEIRO
061.216.889-12 PEDRO SOARES DA SILVA PAUL
084.612.259-61 WILLIAM FELIPE TRIERWEILER DE SOUZA
048.260.889-73 ACAUã EMANUEL RIBEIRO
195.704.318-06 ADRIANO MÁRCIO DA SILVA
077.826.777-69 ALESSANDRO DE ANDRADE OLIVEIRA
053.040.989-51 AMANDA SCHNEIDER
029.506.039-55 ANDERSON DE FREITAS
296.230.588-10 ANDRE SCHAD
009.228.969-09 ANGELO HESS WILBERT
748.315.502-72 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA LEITE
036.170.449-64 BRUNO CARLOS BEZERRA
091.658.799-10 BRUNO LUIZ FERREIRA
076.376.739-52 DAPHNE TEIXEIRA CORPU
069.314.679-64 FERNANDA ANSELMO
108.748.749-80 FILYPE DA SILVA HERARTT
105.628.679-29 GERSON HERCÍLIO SANTIAGO FILHO
060.421.779-07 GUSTAVO GRETTER LUCHTENBERG
251.136.728-90 JOAO PAULO CAMPELLO LOPES CORREA
801.614.349-08 JORGE ANDRÉS QUIROZ AGUILERA
091.132.399-61 JOSÉ MAFRA
103.468.529-51 JOãO VITOR DOMECIANO

Piçarras:
091.179.919-27 HENRIQUE MATHEUS VOLLES VILLAR
079.714.239-85 LUCAS RICARDO DA ROCHA
065.863.639-18 PETER VALMORBIDA
296.230.588-10 ANDRÉ SCHAD
047.314.449-26 RAFAEL LANGE
084.956.179-51 WILLIAN JORGE PALHANO DE SALLES
062.637.529-04 ADENÍSIO LUCIANO FRANCISCO
038.570.591-33 FABRÍCIO SODRÉ DE SOUSA
084.598.229-07 FELIPE VALDIR DA COSTA
029.844.819-09 ALEXANDRE MENEZES DOS SANTOS
035.752.487-02 FREDERICO ENGEL DELLA MEA
040.479.359-21 RENATO DA SILVA
042.544.281-03 JUAN CALMET CUNHA LIMA
060.547.519-99 EDSON EVANGELISTA
068.183.339-40 SAMUEL SERCONEK DA SILVA
074.169.179-56 CHEDRIKIS JONATHAN PIRES
074.862.189-09 GABRIEL MARTINS BIAJONE
075.634.379-83 CHARLES FELIPE DALMARCO
084.180.056-10 RENATO CASAGRANDE TALMA
084.719.499-03 CHRISTOPHER ORLANDI
084.847.519-45 VANDERLEI DE PAULA HENRIQUES JÚNIOR
086.334.919-66 OBERDAN BARNI JUNIOR
086.556.949-59 IAGO GONÇALVES BORBA

372

P
ág

. 0
7 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

372



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

373
088.515.239-59 MATHEUS NOGUEIRA AQUINO
095.337.569-26 JOÃO VICTOR STIVAL
097.484.649-03 ALEXANDRE ALEX XAVIER
101.840.509-79 MATEUS MILIM RICARDO
105.116.559-83 MATHEUS NAZÁRIO DE SOUZA
109.730.039-01 TIAGO KUIASKI
112.535.760-68 HENRIQUE ALBERTO CUGNASCA
195.704.318-06 ADRIANO MARCIO DA SILVA
326.809.918-18 FILIPE DUMAS PEREIRA DE SOUZA
650.748.159-91 FABIANO FERNANDO DE CAMPOS
125.169.609-05 ALEXANDRE DA SILVA
098.765.279-67 ALTAIR EDMUNDO MENDES DE OLIVEIRA
061.299.639-55 ALTEMAR MENDES DE OLIVEIRA
108.057.239-27 ANTôNIO PAULO SCHMITT
042.405.849-90 BRUNO DE OLIVEIRA NABARRO
101.448.049-30 BRUNO LORENZETT NASCIMENTO
109.842.959-17 EDUARDO OLIVEIRA DELFINO
073.210.799-70 FELIPE LINHARES BECKER
079.478.489-55 FERNANDO SANTOS DE SOUZA
064.946.909-71 GABRIEL ARTURO SAVI
480.987.738-84 GEAN LUCCA DE MEDEIROS TORRES
074.396.379-25 GUILHERME MILIM RICARDO
133.865.189-74 HENRIQUE TEIXEIRA PEREIRA DE BORBA
079.790.879-09 JACIARA LANDAL FORLIN RICARDO
046.764.419-59 JOSE AGLAILSON PEREIRA DE MELO JUNIOR
066.239.979-03 JéSSICA MONTIBELLER
055.307.429-63 LUAN GOMES
086.222.539-61 LUCAS COUTINHO DE AZEVEDO CARIONI
121.877.319-79 LUCAS MATHEUS CORRÊA
238.644.408-23 MARTíN NAHUEL MALM GREEN
099.874.039-05 MATEUS ANASTÁCIO BRAZ
090.114.149-69 MURILO HELMBRECHT
061.974.329-86 RAFAEL BUSSACRO TEIXEIRA
061.091.419-76 ROGER CAMARGO SOARES
074.700.789-67 THIAGO CORDEIRO DOS SANTOS
073.378.319-86 TIAGO LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO
069.817.429-18 TIAGO RAMOS PORTEL

Barra Velha:
108.908.219-33 ADEJALMO JOSÉ MENEGON JÚNIOR
730.223.819-72 ADRIANO TRENTINI
100.187.239-85 ALEX VITOR PERES DA SILVA
125.435.719-06 DANIEL FERNANDES DUNZER
109.842.959-17 EDUARDO OLIVEIRA DELFINO
233.786.811-89 ENZE Y MERLO JONATHAN CLAUDIO
093.307.109-48 EVERTON DA SILVA DE GOÉS
079.478.489-55 FERNANDO SANTOS DE SOUZA
047.445.299-92 GIULIANO MARCOS LIBERATO MACIEL
111.196.339-82 JOÃO GABRIEL JUSTINO JEREMIAS FÊO
105.837.809-03 KESLEI HENRIQUE MARENDA
101.629.789-01 LAIS DA SILVA GOMES
141.194.907-26 LEANDRO DE SOUZA CUNHA
103.257.899-83 LEONARDO NEMER FONSECA DE CARVALHO
103.435.841-31 LUCAS DAMIAN MONTENEGRO

373

P
ág

. 0
8 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

373



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

374
038.952.725-40 MARCEL DOUGLAS VIEIRA SANTOS
041.332.559-84 MARI LIGIA MEYER
102.115.819-41 MARIA ANTÔNIA DE AZEVEDO MAIA E RAMOS
099.074.569-42 MARIANA TENÓRIO VIEIRA DA SILVA
066.189.319-75 MAYARA GOMES DA COSTA
121.517.929-43 MURILO DE SOUZA RIBEIRO
041.451.809-84 RAFAEL DA SILVA
117.785.829-07 RAFAEL VIEIRA DOS SANTOS
061.924.769-00 THIAGO PREBIANCA
084.420.349-19 ALEX SANDRO DO AMARAL
115.175.009-31 ALEXANDRE FRANKLIN NEVES JÚNIOR
067.275.959-41 ALEXANDRO TREVISANI
061.299.639-55 ALTEMAR MENDES DE OLIVEIRA
027.844.899-22 ANDRÉ DA SILVA DIAS DE FREITAS
032.723.139-40 ANDRE LUIS FISCHER PONTES
082.642.639-50 EMANUEL CANAAN BEZ DE ARAGÃO
124.568.799-96 EMANUELL HENRIQUE POLICARPO
119.285.189-74 EVANDERSON PUTRIQUE
007.390.839-88 EVANDRO RAVACHE
074.023.799-30 GIOVANI LUIZ DE SOUZA ALVEZ
098.070.249-60 GUILHERME LUCAS GONZAGA
009.099.009-90 HERMES ERNESTO DA FONSECA
115.585.839-55 ISAIAS LOPES DE SOUZA
074.023.789-69 JEAN CARLOS DE SOUZA
112.346.669-60 JEAN VICTOR DOS SANTOS
071.448.079-78 HONATA NARDES
090.933.889-24 LUAN CRISTIAN SANTOS DA CRUZ
018.191.159-09 MARCOS KRAUSE JÚNIOR
098.792.989-50 MATHEUS ARTHUR VIEIRA DE SOUZA
065.093.439-32 MURILO FERNANDES
084.297.439-36 NELSON REBELLO DA CUNHA NETO
018.899.379-75 RICARDO ALEXANDRE JERÔNIMO
005.702.120-14 ROBERTO AMARO DA SILVEIRA SILVEIRA
051.793.579-18 RODRIGO CARLO KLEIN
087.506.119-25 SAMUEL EDUADO BORBA
095.688.139-42 SAMUEL FELIPE MARTINS
113.067.439-82 THIAGO MATHEUS RAIMUNDO DIONISIO
047.366.689-89 VINÍCIUS DA SILVA GOMES
444.643.658-92 WALLISSON AZEVEDO VIEIRA DOS SANTOS
099.501.659-38 ALEXANDRE VICK DOS PASSOS
052.897.802-03 ALEXANDRO DANIEL DO NASCIMENTO LIMA
068.754.009-79 ALLAN DE SOUZA
058.482.629-00 ANDRÉ LUíS BEMBEM
051.007.969-52 ANGELO GASTALDI SILVEIRA BRUNS
099.945.779-99 ARIOSVALDO DUNZER NETO
716.657.161-69 BRIAN ESTEBAN MARQUEZ
084.639.959-85 BRIAN WILSON ARAUJO DE ARRUDA
082.333.769-30 CESAR DE ALMEIDA GALEANO
084.719.499-03 CHRISTOPHER ORLANDI
008.435.119-58 CLÁUDIA BERTOLDI FUZÃO
055.768.019-03 CRISTIAN MANHAES FINKBEINER
057.253.779-46 DAIANE CRISTINA DALLAGNOL CENI
052.173.989-65 EDUARDO FUZÃO
136.399.169-80 FABIO AUGUSTO SIQUEIRA FILHO

374

P
ág

. 0
9 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

374



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

375
717.235.461-35 FEDERICO SANITÁ
117.964.839-07 FERNANDO DIAS SANTANA
114.807.149-09 GUILHERME DE LIMA TAVARES
117.002.399-10 ISAIAS VALMIR STEIL
124.235.929-06 JOãO PEDRO SCHULT
100.501.259-82 JOãO VICTOR GONçALVES PITTA
103.936.089-05 KAUE CRISTOFOLINI MICHEREFF
086.969.729-37 LUCAS ALEXANDRE DE SOUZA
104.582.149-73 LUCAS GIOVANI VIEIRA
033.600.729-95 MARCO AURéLIO ALVES DE LIMA OZAWA
370.477.278-09 MAURO MACHADO JúNIOR
034.846.499-17 MAURíCIO FARRET ALFARO
113.400.259-90 RICARDO RODRIGUES OCZKOVSKI
080.051.399-18 RICHARD MELO MONTIBELLER
088.778.389-90 RODGER MACHADO FERREIRA
045.551.589-11 SAN GARRYSSON GOMES
101.975.039-18 VINíCIOS AUGUSTO DA COSTA
117.312.919-73 WESLEY GÓES DA CUNHA

São Francisco Do Sul:
098.703.659-90 ADRIANO DA SILVA DOIN
671.094.629-00 ALESSANDRO AGNO MAIA PACHECO
099.501.659-38 ALEXANDRE VICK DOS PASSOS
800.500.869-44 AUGUSTO MARTIN GONZALEZ
034.905.310-35 BRUNO SCHILLING CARDOSO
104.622.809-93 CHRISTIAN OLIVEIRA DE SOUZA
064.460.049-74 DIEGO DE CARVALHO
134.752.399-57 EDERSON GONÇALVES BELO
062.556.159-79 EDUARDO LUIZ PORCINCULA
108.300.649-58 FELIPE SIEWERT DE SOUZA
017.852.740-82 FILIPE BENDER MEURER
096.545.579-32 GREGORY FELLIPPE PINHEIRO
056.214.989-92 HELENO DA SILVA CARVALHO
096.155.949-70 HENRIQUE LEÃO DA ROCHA
099.461.409-85 HENRIQUE PINHEIRO
111.156.339-02 IGOR MATEUS HAMES GONÇALVES
103.291.581-12 JAVIER MIRANDA VELAZQUEZ
004.503.479-66 JEFERSON PEDROSO DA SILVA
117.234.259-82 JOÃO MARCOS DA SILVA
123.720.989-77 JOÃO PAULO DA SILVA
103.316.241-84 JOAQUIN DORADOR
091.977.309-55 JONATHAN DOLINSKICABRAL
093.092.299-93 LEONARDO BITHENCOURT
053.789.089-06 LEONARDO LUIZ BEHLING
122.153.709-12 LEONARDO POSSAMAI
086.780.609-56 LEONARDO TEUBER FURTADO
095.476.589-30 LUAN GARCIA PEREIRA
106.440.849-44 LUCAS MALDONADO ECKERT
075.534.887-71 LUCIANO FERREIRA DOS SANTOS
092.325.777-20 MARCOS CAVALCANTI DE ALMEIDA LOBATO COELHO
064.552.379-86 MARCUS VINICIUS CARVALHO DA SILVA
801.326.219-75 MARIA DE LA PAZ MARTIN
099.596.179-47 MATHEUS ROBERTO DE OLIVEIRA TRINDADE
070.574.349-79 MAURÍCIO ESPÍNDOLA JUNIOR

375

P
ág

. 1
0 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

375



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

376
134.209.899-46 MAURY LATZKE NETO
115.405.269-92 NATAN CORREIA DOS SANTOS
048.259.769-05 PAULO ROCHADEL DE OLIVEIRA
468.098.958-09 PEDRO MARTINEZ
355.061.999-53 PLANTINA DIAS FERNANDES
053.754.119-54 RODRIGO SIEDSCHLAG
062.598.109-03 SCHARLES SÉRGIO GERMANO
073.467.449-00 SICILIANO ROCHA
066.851.849-90 THIAGO DE OLIVEIRA NUNES
047.640.629-33 THIAGO IVANCIR CORREA DOMINONI GOMES
097.485.029-29 VILSON JOSÉ BAVELLONI JUNIOR
046.389.159-73 XAYRA EDUARDA OLIVEIRA COUTO
069.817.429-18 TIAGOS RAMOS PORTEL
092.574.559-63 ARTUR RODRIGO LEMOS
095.055.379-48 AUDRIN JOSÉ MIRANDA DOS SANTOS FILHO
671.842.193-68 BARBARA SILVA DE OLIVEIRA
088.880.049-55  BRUNA ELIZE BREIS
090.037.489-69 CARMEM FERREIRA CORTEZ
054.486.879-03 CLEYTON LUIZ DE ARAÚJO
033.167.879-92 CRISTOFER JOSÉ DIAS DE SOUZA
081.585.759-43 DIEGO PATRIK BIAZOTTO
901.811.749-87 EDINELSON CARLOS DE MIRA
040.448.879-00 EVERTON PEREIRA ROSA
070.374.879-37 FABIO ELOI CIDRAL
067.907.079-64 FERNANDO DA COSTA MOREIRA
058.818.219-20 FERNANDO DE OLIVEIRA BATISTA
102.664.759-22 FILIP CARDOSO DE OLIVEIRA
009.017.349-00 GABRIEL DA COSTA
090.188.929-63 GABRIEL SCHWEGER DE SOUZA
061.815.779-47 GUILHERME VENSKE
053.416.469-24 IAGO PASCHOAL ELIAS
088.574.479-95 IGOR DE ANDRADE LIMA
054.735.799-06 ILDOMAR CÉSAR MENEZES FROES
720.380.719-34 JOÃO DE JESUS ASSUMÇÃO
110.075.569-19 JOÃO PAULO DE FARIAS PEREIRA
053.749.409-02 JORGE AMÉRICO FALLETTI NETTO
048.117.819-88 JOSÉ CARLOS DALICANI FILHO
049.705.283-06 JOSE LEIVI MACARIO
072.117.139-76 LUCAS GUILHERME DUARTE LEITE
120.652.407-33 MARCOS LEVI PASSOS
061.304.039-25 MARIA EDUARDA MACHADO
381.859.378-77 MARINA DE JESUS ALVES
089.435.849-97 OSNI CARLOS COSTA MACHADO
112.315.536-42 PABLO HENRIQUE DE LIMA MILITÃO
120.652.417-05 PEDRO PAULO PASSOS
972.822.782-53 PEDRO RUBENS DA SILVA BECK
046.062.339-74 RAFAEL CARVALHO MACHADO
896.390.655-87 RAMON MUSCY BRANDÃO
104.289.629-12 REINALDO DE CAMARGO DALCOMUNE FILHO
010.695.979-45 RENAN NUNES CORREA
352.155.148-28 RICARDO FERREIRA DA SILVA
911.330.687-15 ROBSON ROSSI DUMAS BEZERRA
874.961.609-97 RODRIGO FARIA CARLOS
297.498.948-98 ROMILDO GONÇALVES CAMARGO

376

P
ág

. 1
1 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

376



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

377
058.049.279-65 THIAGO ELIAS MAIA
105.811.569-35 VICTOR DAGOSTIM DE SOUZA
010.528.169-75VICTOR FUCK TORRENS
110.553.439-11 VINICIOS ANTONIO KUREK MACHADO
088.496.639-94 WILLIAM BOSSLER
075.534.887-71 LUCIANO FERREIRA DOS SANTOS
055.596.489-22 DOUGLAS BOGANIKA
067.615.039-06 WILLIAN RICARDO MELO
389.532.278-44 JOSÉ MATEUS MARQUES CAMARA
098.225.229-32 GABRIEL LUIZ SARAMENTO
123.194.419-64 VINICIUS AKIRA ARITA
076.376.739-52 DAPHNE TEIXEIRA CORPU
099.770.779-83 GABRIEL PERGHER TURCATO
105.027.739-28 VINÍCIUS VENSKE VIEIRA
075.143.169-90 YURI DABERKOW
135.014.179-85 FILIPE MARTINS
128.388.559-05 VICTOR MATHEUS KUCHAR CAVALCANTI
053.210.839-67 VINICIUS RAMOS TIETJEN MUNIZ
060.682.749-85 MAIKON LUIZ SILVA
062.582.659-01 TIAGO MACHADO
363.227.078-33 PAULO KOJI HINO
716.583.621-79 LUIS MAXIMILIANO GARCIA
314.213.278-30 URUATÃ ALVES DE SOUZA
042.014.089-14 LUCAS DA SILVA CARRARO
716.558.261-40 WALTER DANIEL CORPU
116.226.889-10 PAULO RICARDO TRINDADE
440.835.248-98 DENIS LINS CAMARGO
101.778.079-03 LUIZ OTÁVIO LIMA RAPOSO
102.635.689-03 TIAGO FERREIRA
109.710.139-85 EMANUEL DOS SANTOS
096.419.119-96 DAVI FERREIRA
108.220.449-86 JOÃO ANTONIO RIBEIRO DA CONCEIÇÃO
089.907.059-08 JOSÉ ROGÉRIO RIBEIRO C MARA
054.239.829-01 EWERTON MOURA DE FREITAS
088.447.649-97 ANA PAULA MORAES
051.671.229-29 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA
228.547.478-44 ALEX CARNEIRO DE OLIVEIRA
105.987.049-57 IGOR LUIDE RAMOS
529.246.889-49 VANDERLEI DE SOUZA
112.973.049-26 THYAGO LEONARDO DUARTE LEITE
045.185.589-28 SAULO LEONARDO DUARTE
094.810.779-00 FELIPE ROBERTO PRODÖHL
029.010.079-88 WILSON CORREA DA SILVA
113.721.149-04 JOÃO VITOR DE SOUZA
087.215.739-30 CRISTYANE REGINA DE LIMAS
157.268.939-05 JEAN CARLOS DA SILVA
093.117.249-71 LUIZ MIGUEL ADRIANO FLOR
096.419.509-75 ESTÊVÃO FERREIRA
078.257.209-03 ADRIANO LUÍS DA CONCEIÇÃO JUNIOR
098.715.419-29 RYAN REIS VIEIRA
049.953.649-51 EVERTON LUIZ GONÇALVES
096.155.949-70 HENRIQUE LEÃO DA ROCHA
127.302.669-17 JOÃO PEDRO BATISTA NETO
060.780.849-76 RUAN CARLOS DE MIRA

377

P
ág

. 1
2 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

377



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

378
116.750.959-57 HIAGO LA BECCA SEIXAS
065.192.059-07 JEAN ELDER FORTUNATO
104.289.629-12 REINALDO DE CAMARGO DALCOMUNE FILHO
059.324.869-45 JAQUELINE OTAVIA MESNEROVICZ
094.937.309-56 LEONARDO ERICK DA SILVA
046.808.489-44 PEDRO GREG CEVINSCKI
437.849.208-37 ARTUR LOURENÇO
084.300.109-71 GUILHERME SARDAGNA
029.967.590-44 FAGNER EDUARDO BELMONTE MACEDO
106.827.289-93 JONATHAN DOLINSKI CABRAL
139.187.679-22 LETICIA BELANISIA DE LIMA
108.512.159-39 PEDRO BURGUEIRA
138.697.309-27 WELINGTON MACHADO
122.071.339-23 LUIGI RICARDO POLI JUNIOR
059.449.069-36 ALLISON DIEGO DA SILVA
085.987.989-59 CLAUDIO HENRIQUE BECKER E SILVA
717.324.221-50 EMILIANO YAIR FARIAS
800.718.749-92 ESTEBAN ALBERTO BARCO RAMíREZ
029.967.590-44 FAGNER EDUARDO BELMONTE MACEDO
070.595.889-22 FELIPE ROCHA
388.413.578-35 GABRIEL FRANCISCO THOMÉ
084.300.109-71 GUILHERME SARDAGNA
118.171.229-75 GUSTAVO LUIZ BOSO
717.318.391-03 KINSTLER FABRICIO LAUTARO
717.316.961-59 LEONARDO ADRIAN VILLASBOA
139.187.679-22 LETICIA BELANISIA DE LIMA
717.311.241-98 MARIANO CARLOS BERUTTI
717.360.841-43 PABLO MARTIN MOLINA
116.282.079-90 PILAR DE MAGALHãES BROWNE

Barra Do Sul:
062.171.999-47 MABEL TAUINE WUNDERLICH
103.939.629-11 GABRIEL ALEXANDRE JARETTA
074.159.109-07 LEANDRO BECKER
104.462.339-00 MAIKON PEREIRA
125.739.359-65 FELIPE HENRIQUE DA SILVEIRA
127.107.559-80 JOÃO VITOR VIEIRA DOS SANTOS
092.144.509-19 FELIPE DEMETRIO FORTE
111.543.199-46 LEANDRO GUILHERME DOS PASSOS
090.367.519-69 MARCOS ANTONIO QUADROS SEBASTIÃO
102.634.239-21 WELLINGTON MENDES DA CRUZ
069.523.919-83 ALEXANDRE DE SOUZA ALVES
891.056.729-53 ALEXANDRE GERALDO
074.966.149-63 ANDREI CESAR NETO ROTERMEL
026.301.889-06 ANGELO APARECIDO LUZIA
855.931.849-68 ANNA LUCIA PASTEGA
071.447.209-37 CIRO JOSÉ NARLOCH
102.104.249-82 DOUGLAS ALVES
072.654.309-80 EDSON MENDES
094.925.739-70 ELTON MIRANDA MATIAS
084.371.049-71 GABRIEL MAIA SOARES
037.445.389-66 GEREMIAS ANTUNES
085.237.579-45 JOHN VITOR CORDEIRO
109.407.189-79 JOSENIR NOGUEIRA FERREIRA

378

P
ág

. 1
3 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

378



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

379
126.400.829-57 LEONARDO MENDES DE SOUZA
074.531.659-03 MARCEL LUIZ MACEDO
100.694.749-31 MATEUS JOSÉ DOS SANTOS
385.969.758-70 MICHEL SOUZA DOS SANTOS
109.026.739-80 MILTON SOUZA DOS SANTOS
093.039.769-08 VITOR OLÍVIO
447.760.748-26 YGOR FONTES CARNEIRO
294.966.368-02 LUCIANO RAMOS
049.162.569-30 GILBERTO LUIZ DE MEIRA
066.345.909-58 CARLOS JUAREZ PINHEIRO
110.246.989-04 ANDERSON VIEIRA
647.927.810-00 ANTÔNIO VALTER FERRETI
948.789.609-06 CARLOS EDUARDO NASCIMENTO
108.140.059-50 GABRIEL CIDRAL CORREIA
087.009.819-58 GABRIEL DOS SANTOS
125.739.539-47 HENRIQUE JOSÉ DA SILVEIRA FILHO
074.763.509-95 JOAO PAULO DE SOUZA
112.683.989-26 MILENE FRAINER DE LIZ
018.934.504-73 SANDRO DE LIMA LINS
637.678.640-53 MARCELO HENRIQUE LERMEN CARVALHO
802.074.189-50 GUILLERMO DAMIAN GENES
064.879.649-30 IRAIN JEZIEL GOMES
036.541.669-03 ADRIANO DOS SANTOS LUZIA
106.349.039-18 BRUNO PASTEGA MARTINS
096.276.139-75 DOUGLAS MACIEL MARQUES MONTOSKI
083.522.129-66 JEFFERSON FREDERICO PEREIRA
801.614.349-08 JORGE ANDRÉS QUIROZ AGUILERA
051.151.279-11 LUCAS ANTONIO BARTNEAK
122.071.339-23 LUIGI RICARDO POLI JúNIOR
114.542.049-40 MATEUS EDUARDO DO NASCIMENTO
094.058.039-05 MATHEUS ERIVAN DA SILVA
059.730.189-11 THIAGO FELIPE SCHWABE
109.625.039-08 WILLIAN JOSÉ DOS REIS GUNTHER

Itapoá:
073.948.219-00 ALEX TOPOROVICZ
093.402.749-89 ALISSON DA CUNHA
093.812.199-58 ANTONIO LUIZ TAVARES DE FREITAS
111.146.889-32 ANTÔNIO ROGÉRIO DE BORBA BECKER
105.844.819-69 ARIVALDO LOPES LOBO NETO
075.389.589-75 ARTHUR MARTINS DA SILVA
125.331.399-71 CELSO WILKER OLIVEIRA SANTOS
094.172.779-36 DHENIFER SOUZA
706.458.782-35 ELIAB JOSADAC LYON RESPLANDOR
091.894.689-10 EMANUEL SÉRGIO ANTUNES DA FONSECA
099.250.689-16 ERICNILTON PORTES JUNIOR
058.241.279-05 FELIPE SCUZZIATO
078.777.099-00 FERNANDO HERNASKI LIMA
101.861.919-44 FRANCIELY CHAGAS DA SILVA
063.601.319-78 GEANDRO SOARES GOMES
097.947.909-66 GUSTAVO HEMÓGENES
093.239.739-55 HALEFF KEVEN DE LIMA OLKOSKI
098.587.469-46 IAGO SCHÖNE

379

P
ág

. 1
4 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

379



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

380
112.134.659-66 JOSÉ ROCHA DE SOUZA NETO
115.492.829-21 LAURO WILLIAM BATISTA
104.147.339-75 MICHAEL DA SILVA NUNES
088.883.229-06 RAMON BATISTA DE OLIVEIRA
029.823.949-38 ROBERTA MARIN GOMES
048.478.209-67 RODRIGO WIGGERS DOS SANTOS FERNANDES
047.693.369-40 ROGÉRIO RICARDO DOS SANTOS
090.884.990-02 RYAN CORDEIRO ESCHIPIO GONÇALVES
098.491.139-10 TOMAS DOS SANTOS
029.380.899-61 ALONCIO VICENTE MARTINS
131.263.579-70 ANDERSON DE SOUZA DOMINGUES
033.707.860-28 ANDERSON JÚNIOR JUVÊNCIO
042.131.829-59 ANDERSON WILLIAM BATISTA
108.697.529-44 ANDRÉ DA SILVA OLKOSKI
083.883.449-35 ANDRÉ JOSÉ DA SILVA
914.339.329-20 ANTÔNIO MARCOS LIMA DA SILVA
042.720.439-94 ANTÔNIO PEDRO DA GRAÇA
101.748.619-07 ARIEL PADILHA DA SILVEIRA
047.083.879-54 ATILA CARVALHO DE MELLO SOLCIA
041.920.769-42 CARLOS ALEXANDRE SILVA DE JESUS
117.710.839-99 CARLOS ROBERTO SEULIM FILHO
037.839.769-95 CLEDISON LUIZ RAMOS DE JESUS
073.990.029-32 DANIEL MIKA
116.893.969-03 DANIEL PADILHA DA SILVEIRA
095.335.299-46 DANIEL SOARES GOMES
119.742.129-71 DARLAN LUIZ MOURA DA SILVA
105.676.869-06 DARLIM MAURILIO RODRIGUES DE MORAES
076.914.359-83 DOUGLAS DE OLIVEIRA
048.935.709-19 EDER SOARES GOMES
186.274.699-03 ELIEZER MACHADO DO ROSÁRIO
048.704.969-17 ELVIS ARON PINHEIRO
108.439.778-17 FABIO DA SILVA SOLEDADE
021.448.829-24 FERNANDO FERREIRA
099.738.519-78 FRANCINE BAPTISTA DOS SANTOS
102.919.269-32 GEORGE MARINHO CREDIDIO
048.485.979-00 GILSON TAVARES JÚNIOR
059.693.509-90 GUILHERME ANDRI
098.294.799-27 GUILHERME HENRIQUE PEREIRA BORGES
119.741.999-32 HIGOR MATEUS MOURA DA SILVA
082.724.659-57 INDIANARA KUBOSKI
062.255.469-79 JAIRO ROBERTO DOS SANTOS
113.247.439-64 JAMES KINCZESKI
099.693.999-77 JESSICA LANA LEMONIE
115.469.739-82 JHONATAN ROMANCINI DA SILVA
381.933.948-52 JOÃO PEDRO BONIN DE ALMEIDA
970.184.069-00 JOSÉ ADILSON RIBEIRO
059.750.059-22 JULIANO FRITSCH OSTROWSKI
061.197.829-66 JULIANO MARCOS ZENNI
074.714.139-80 JÚLIO CESAR NASCIMENTO DOS SANTOS
087.419.149-10 LEONES ERIKE LIMA
659.681.409-25 LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA
050.821.649-45 MARCELO WILLIAN XAVIER
086.030.679-88 MATEUS ALVES DA SILVA
092.437.009-28 PAULO HENRIQUE VIEIRA HERNASKI

380

P
ág

. 1
5 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

380



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

381
089.623.299-99 RAFAEL AUGUSTO SCHEBEST
075.855.226-22 RAFAEL PEREIRA ALVES
044.227.319-39 REINALDO DE SOUZA KAZMINKI
040.305.989-51 SIDNEI PEREIRA NERIS
026.722.109-69 TOMÉ ONOFRE PEREIRA RAMOS
086.167.709-92 VALDINEI ANTONIO DOS SANTOS
039.128.469-01 VALDIRENE PERES CRISANTO
076.692.889-65 VANDERLEI NINO DA GRAÇA
084.036.369-97 VANDERSON BELLI
102.919.299-58 VÍCTOR MARINHO CREDIDIO
048.485.979-00 GILSON TAVARES JÚNIOR
111.987.249-94 WASHINGTON OLIVEIRA SANTOS
121.756.239-71 WESLLEN SILVA DE QUEIROZ
091.092.539-98 WESLLEY DE MELLO KINCZESKI
097.996.149-10 LUAN FREITAS CORDEIRO
109.116.159-38 LILIANE CRISTINA LICHESKI
091.092.529-16 WILLIAN HENRIQUE DE MELLO KINCZESKI
111.141.569-22 FELIPE DOS SANTOS SILVA
108.245.579-21 PEDRO AUGUSTO PORTELA
078.731.859-07 TIAGO MACHADO DO ROSÁRIO
134.899.159-33 CARLOS EDUARDO PEREIRA AMARAL
080.406.415-60 ELTON MARTINS JUNIOR
076.000.059-05 JIMMY KINCZESKI GOOSSEN
056.586.349-54 FABRÍCIO CALDERON NETO
469.458.118-08 MICHEL DARDAQUE SANTOS
031.075.399-61 LEONILDO VEIGA AMARAL
001.825.292-31 ELINAIANE DA SILVA DAVILA
086.667.909-03 JÉSSICA VITOLA DE CARVALHO
109.115.909-27 ROBERT ALLAN DE ANDRADE
108.697.379-88 DENIS DA SILVA OLKOSKI MÁRIO
123.054.369-47 AUGUSTO HEITOR NUNES DA SILVA
029.304.059-10 EVERALDO DA SILVA NEVES
107.980.079-40 MATHEUS HENRIQUE TIZONI
120.119.789-98 CARLOS EDUARDO RECKZIEGEL
093.716.084-98 EDJANILSON ALVES DA SILVA
101.729.499-20 JOSÉ VICTOR DE FREITAS FERNANDES
095.335.299-46 DANIEL SOARES GOMES
065.126.459-60 GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA
063.826.129-52 RAULI FERREIRA
136.861.579-18 ADIRLEI PEDRO COELHO JÚNIOR
040.012.508-02 ANTONIO JORGE BASTOS
047.966.469-22 DANIEL AFONSO KONZEN
012.649.570-09 EDUARDO GARCIA DE SOUZA
109.427.249-33 GUSTAVO LUIZ HITEL
084.679.019-00 GUSTAVO ROHRBACHER
126.932.229-07 HALAN CEZAR REIS
108.210.249-06 JOÃO VICTOR VEIGA
085.504.019-00 JULIO WIELEWICKI FARINHA
105.750.719-90 LEONARDO VIEIRA DIAVÃO
033.776.989-46 LISSANDRO FERREIRA
102.919.319-36 LUIZ AUGUSTO MARINHO CREDIDIO
010.451.299-76 MARCUS VINÍCIUS FERREIRA SILVA
098.865.209-90 MATIAS ALVES DO ROSÁRIO
060.955.129-99 MICHEL DE JESUS DA VEIGA

381

P
ág

. 1
6 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

381



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

382
077.888.119-98 PAULO RICARDO DOS SANTOS
076.353.269-02 RAFAEL MEDENWALDT DUARTE
043.098.379-48 RENAN AUGUSTO ROMAGNA DE PAULA
105.780.789-37 THOMAS RODRIGO DA SILVEIRA RAMOS
085.028.259-41 VINÍCIUS DO ROSÁRIO GUERREIRO
086.274.699-03 ELIEZER MACHADO DO ROSARIO
037.776.989-46 LISSANDRO FERREIRA
047.693.869-40 ROGÉRIO RICARDO DOS SANTOS
090.884.999-00 RYAN CORDEIRO ESCHIPIO GONÇALVES

Garuva
414.297.508-04 JOÃO GUILHERME FERREIRA LEITE

Art. 2º Publicar esta Portaria no Boletim Interno do 7ºBBM;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Major BM PRISCILA CASAGRANDE
Comandante do 7ºBBM

I - ALTERAÇÕES DE OFICIAIS

DISPENSA DO SERVIÇO
Na Solicitação contida na Nota Nr 3656-22-7ºBBM do Maj BM Mtcl 929627-1 JOÃO EMILIANO DE
MOURA SILVA MIRANDA Cmt da 2ª/7ºBBM - Navegantes, o qual solicita dispensa do serviço nos
dias 14, 16, 17 e 18 de novembro de 2022 para desconto em férias regulamentares, dou o seguinte
despacho:
1. Autorizo;
2. Registre-se;
3. Publique-se.

Major BM PRISCILA CASAGRANDE
Comandante Intrn do 7ºBBM

Concedo ao 2º Ten BM Mtcl 372088-8 GUILHERME FURTADO DE FARIAS Cmt do 2º/4ª/7ºBBM -
Jaraguá do Sul, dois (dois) dias de dispensa do serviço a título de recompensa a contar de 08 de
dezembro de 2022.
1. Registre-se;
2. Publique-se.

Major BM CLEMENTE STAHELIN MICHELS
Comandante da 4ª/7ºBBM

II - ALTERAÇÕES DE SUBTENENTES E SARGENTOS

Sem Alteração;

III - ALTERAÇÃO DE CABOS E SOLDADOS

DISPENSA DO SERVIÇO
Na solicitação contida na Nota Nº 3648-22-7ºBBM, do CB BM Mtcl 929250-0 ANDRÉ HAURELUK
do 3º/3ª/7ºBBM – Araquari, o qual solicita concessão de 04 (quatro) dias de dispensa do serviço
para desconto em férias, a contar de de 01 de outubro de 2022, dou o seguinte despacho:
1. Autorizo;

382

P
ág

. 1
7 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

382



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

383
2. Registre-se;
3. Publique-se.

2º Tenente BM YUJI EZAKI
Comandante do 3º/3ª/7ºBBM

Na solicitação contida na Nota N° 3632-22-7ºBBM do Cb BM Mtcl 355482-1 LEONAM ACÁCIO DA
FONSECA PEREIRA do 1º/1ª/7ºBBM – Itajaí, onde solicita dispensa de 12:00 (doze) horas do
serviço no dia 05 de outubro de 2022, dás 20:00 às 08:00 para compensação em saldo positivo do
Banco de Horas, dou o seguinte despacho:
1. Autorizo;
2. Registre-se;
3. Publique-se.

Capitão BM DOUGLAS TOMAZ MACHADO
Comandante da 1ª/7ºBBM

Na solicitação contida na Nota N° 1584-22-7ºBBM do Cb BM Mtcl 932299-0 EDUARDO NELSON
DA SILVEIRA do 1º/1ª/7ºBBM – Itajaí, onde solicita dispensa do serviço no dia 07 de outubro de
2022 para compensação em saldo positivo do Banco de Horas, dou o seguinte despacho:
1. Autorizo;
2. Registre-se;
3. Publique-se.

Capitão BM DOUGLAS TOMAZ MACHADO
Comandante da 1ª/7ºBBM

Na solicitação contida na Nota S/Nº, do Cb BM Mtcl 929659-0 ANDRES BURGONOVO do
1º/2ª/7ºBBM – Navegantes, o qual solicita dispensa do serviço nos dias 08 e 09 de outubro de 2022,
para desconto de férias, dou o seguinte despacho:
1. Autorizo;
2. Registre-se;
3. Publique-se.

Major BM JOÃO EMILIANO DE MOURA SILVA MIRANDA
Comandante da 2ª/7ºBBM

Na solicitação contida na Nota N° 3579-22-7ºBBM do Sd BM Mtcl 928631-4 JEFERSON ARCÊNIO
DA SILVA da 3ª/7ºBBM – Barra Velha, o qual solicita 01 (um) dia de dispensa do serviço para
desconto em banco de horas no dia 06 de outubro de 2022, dou o seguinte despacho:
1. Autorizo;
2. Registre-se;
3. Publique-se.

Capitão BM JONAS LEMOS TALAISYS
Comandante da 3ª/7ºBBM

Na solicitação contida na Nota N° 3608-22-7ºBBM do Sd BM Mtcl 931785-6 VITOR AUGUSTO
MATIAS da 3ª/7ºBBM – Barra Velha, o qual solicita 01 (um) dia de dispensa do serviço para
desconto em banco de horas no dia 07 de outubro de 2022, dou o seguinte despacho:
1. Autorizo;
2. Registre-se;
3. Publique-se.

383

P
ág

. 1
8 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

383



(BI Nr 41-2022-7ºBBM)

384
Capitão BM JONAS LEMOS TALAISYS
Comandante da 3ª/7ºBBM

Na solicitação contida na Nota N° 3637-22-7ºBBM: Solicitação de Desconto em Banco de Horas do
Cb BM Mtcl 931730-9 MARCUS VINICIUS CESCHINI SANTOS do 4º/3ª/7ºBBM – Itapoá, o qual
solicita 09:00 (nove) horas de dispensa do serviço para desconto em banco de horas, no dia 07 de
outubro de 2022, dou o seguinte despacho:
1. Autorizo;
2. Registre-se;
3. Publique-se.

Capitão BM JONAS LEMOS TALAISYS
Comandante da 3ª/7ºBBM

NÚPCIAS
Do Sd BM Mtcl 691673-2 VICENTE MACIEL RIVIERA TAVARES do 1º/2ª/7ºBBM - Navegantes,
concedo 08 (oito) dias de afastamento de suas atividades a contar de 07 de outubro de 2022,
devido a seu matrimônio, conforme certidão de casamento Matrícula 105858 01 55 2022 2 00014
166 0003529 12 do Cartório de Registro Civil de Penha – SC.
1. Registre-se;
2. Publique-se.

Major  BM JOÃO EMILIANO DE MOURA SILVA MIRANDA
Comandante da 2ª/7ºBBM

PRORROGAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO: ENGAJAMENTO
No Processo CBMSC 00022380/2022 referente ao Requerimento de Prorrogação de Tempo de
Serviço da Sd BM Mtcl 690018-0 AMABILI CRISTINI HOFFMANN DA SILVA do PCSv/7ºBBM -Itajaí,
dou o seguinte despacho:

Defiro o pedido com base na lei nº 6.218, Art. 149, Item II, e na avaliação positiva do comandante
do militar interessado, considerando que foram observadas as aptidões e o desempenho da mesma
ao emitir decisão sobre o pedido.

Tenente-Coronel BM ALDRIN SILVA DE SOUZA
Respondendo pela  Diretoria de Pessoal

SERVIÇO DE SAÚDE
Compareceu a formação sanitária do 1ºBPM o Sd BM Mtcl 933544-7 JEFERSON DE JESUS
PEREIRA do 2º/2ª/7ºBBM – Balneário Piçarras, obtendo o seguinte parecer médico: Incapaz
temporariamente para o serviço BM, necessita de 01 (um) dia para o seu tratamento a contar de 05
de outubro de 2022. Assina: CYNTIA CARVALHO MAGATON, 1º Ten Med PM Mat 933882-9 CRM
15655.

4ª PARTE – JUSTIÇA E DISCIPLINA
Sem Alteração;

Major BM PRISCILA CASAGRANDE
Comandante Intrn do 7ºBBM

(assinado digitalmente)

384

P
ág

. 1
9 

de
 1

9 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

01
09

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

9Q
J2

5H
2.

384



Assinaturas do documento

Código para verificação: G9QJ25H2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRISCILA CASAGRANDE (CPF: 057.XXX.779-XX) em 14/10/2022 às 13:32:24
Emitido por: "SGP-e", emitido em 17/07/2019 - 13:41:28 e válido até 17/07/2119 - 13:41:28.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwMTA5N18xMDk3XzIwMjJfRzlRSjI1SDI= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00001097/2022 e o código
G9QJ25H2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


